






























































 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tilstede: Jens Andreasen, Anne Marie Arre, Hans Kristian Nielsen, Finn Aaen, Jørgen Nielsen, Steen 
Sunesen, Bodil Hemmingsen, Line Skovgaard Pedersen, Anders Egon Møller, Erik Kristensen, Maria 
Ohrt, Susanne Pendlmayr og Christian Borrisholt Steen 
 
Afbud: Henning Bentzen, Grethe Bork, Peter Stilling, Henrik Lundgaard Nielsen 
 
1. Siden sidst ved formanden + "bordet rundt" 
Vi indledte mødet med at synge . Dernæst orienterede formanden om 
baggrunden for den aktuelle situation i samarbejdet. Arbejdet i Presse og Kommunikation har 
igennem længere tid været udfordret af Stiftsrådets ønske om en anden organisering af arbejdet 
og det økonomiske fundament under det nuværende samarbejde blev for alvor udfordret af 
Stiftsrådets beslutning om at trække støtten til samarbejdet med udgangen af 2024 (vedtaget på 
møde den 13. september 2023 i Stiftsrådet). 
 
I princippet kunne Presse og Kommunikation køre videre hele 2024, men det har bestyrelsen 
vurderet, ikke er en holdbar løsning af flere grunde. For det første, så har stiftet allerede nu opslået 
en ny stilling som kommunikationsmedarbejder med reference til stiftskontorchefen, hvor de 
opgaver, der ligger i denne stilling de facto er de samme opgaver, som vores nuværende 
kommunikationsmedarbejder (Sofie) løser. For det andet har biskoppen overfor formanden ytret 
ønske om, at afviklingsprocessen speedes op og endelig for det tredje ser bestyrelsen heller ikke, at 
det er videre optimalt hverken for medarbejderne eller for bestyrelsen at køre videre et helt år 
endnu i et parallelt forløb, hvor Stiftet sideløbende opbygger en ny kommunikationsenhed med 
reference til stiftskontorchefen. 
 
Derfor har bestyrelsen for Presse og Kommunikation bedt Stiftets jurist, Marie Johansen om i 
samarbejde med stiftskontorchef Helle Hindsholm at udarbejde et indstillingsnotat om opløsning af 
samarbejdet med virkning fra udgangen af marts 2024. 
 
Konsekvensen af ovenstående er, at formanden har varslet begge nuværende medarbejdere, Sofie 
Klingberg og Marie Tolstrup, at de  efter partshøring  forventes opsagt med fratrædelse med 
udgangen af marts 2024. 



 
 
 
2. Indstillingsnotat fra bestyrelsen vedrørende opløsning af samarbejdet (notat vedhæftet) 
Formanden gennemgik det fremsendte indstillingsnotat, hvor bestyrelsen for Presse & 
Kommunikation til repræsentantskabet indstiller, at samarbejdet vedrørende Presse & 
Kommunikation opløses i henhold til §19 i vedtægten for samarbejdet. Under debatten om dette 
punkt blev det blandt andet fremført, at repræsentantskabet ikke har haft noget reelt alternativ til 
at tilslutte sig bestyrelsens indstilling.  
 
Repræsentantskabet tilsluttede sig bestyrelsens indstilling som betyder, at samarbejdet om Presse 
og Kommunikation opløses til udgangen af marts 2024. 
 
Kirkeministeriet skal nu formelt godkende at samarbejdet opløses.  
 
Nu hvor repræsentantskabet har tilsluttet sig indstillingen om opløsning af samarbejdet, vil 
formanden bede stiftsadministrationen om at påbegynde den videre proces omkring afviklingen af 
samarbejdet. Det drejer sig i første omgang om partshøring af medarbejderne og dernæst 
udarbejdelse af opsigelser og fratrædelsesaftaler. 
 
3. Økonomi ved kassereren, herunder likvidationsoversigt (skøn) 
Kassereren gennemgik det fremsendte forslag til likvidation. Oversigten blev godkendt som et 
realistisk skøn og repræsentantskabet gav udtryk for, at man selvfølgelig er indforstået med, at der 
er tale om et skøn og at der kan 
gøres endeligt op med udgangen af marts 2024. 
 
4. Eventuelt og næste repræsentantskabsmøde 
Næste  og sidste  repræsentantskabsmøde bliver torsdag den 4. april 2024 klokken 16.00 i 
Bispegården. På dette møde skal regnskabet endeligt godkendes og repræsentantskabet skal tage 
endelig stilling til, hvad der skal ske med evt. overskydende midler i samarbejdet.  
 
5. Sandwich og tak for i dag 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


